cooperação com a Administração Pública, com o intuito de fomentar a prática do 

jiu-jitsu paradesportivo como uma ferramenta de inclusão social para pessoas com 

deficiência, promovendo autoestima, disciplina e integração. 

Art. 2° A subvenção e auxílio no valor de R$ 86.667,00 (oitenta e seis 

mil , seiscentos e sessenta e sete reais) para cumprimento da emenda parlamentar 

do Ronair de Jesus Nunes, que será paga em parcela única, destinada a cobrir 

parcialmente as despesas da entidade, conforme as especificações estabelecidas 

no Termo de Fomento, que integra esta lei em seu Anexo Único.

[...]

Associação Matogrossense de Jiu JitsuParadesportivo - AMT JJP/Mato 
Grosso na coordenação e gestão da modalidade de Jiu-Jitsu Paradesportivo em 
Barra do Garças-MT e no Estado de Mato Grosso. 

2. DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA 

2.1. Os recursos financeiros supracitados representam o valor correspondente a R$ 
86.667,00 (oitenta e seis mil , seiscentos e sessenta e sete reais) , parcela única, a 
serem repassados a Associação, oriundos da indicação de emenda parlamentar do 
Vereador RONAIR DE JESUS NUNES. 

2.2. As despesas referentes ao valor constante no item 2.1 correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária: